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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

LF HK – CORE FACILITIES – Běžné laboratorní přístroje 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-027181 
spisová značka zástupce zadavatele: LFHKCF0022 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele, resp. 
v souladu s § 99 zákona mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci takto: 

Dotaz č. 1 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technické specifikaci 1 – „CO2 inkubátor pro Laboratoř průtokové cytometrie Ústavu lékařské 
biochemie“ je mj. požadován „podstavec“.  

Žádáme o upřesnění tohoto bodu: má být součástí dodávky nějaký stůl pod inkubátor? Pokud ano, bylo 
by třeba uvést jeho požadovanou výšku a materiál, ze kterého má být vyroben (např. celonerezový, 
ocelový lakovaný v barvě bílé atd.) 
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Odpověď na dotaz č. 1 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Podstavcem se rozumí celonerezový podstavec pod nabídnutý inkubátor CO2 v požadované výšce 
50 – 70 cm. Zadavatel v tomto smyslu upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4b 
dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci předmětu plnění pro část 2 veřejné zakázky. 

Dotaz č. 2 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technické specifikaci 2 – „CO2 inkubátor pro Laboratoř molekulární farmakologie Ústavu 
farmakologie“ jsou mj. požadovány rozměry „šířka max. 90 cm, hloubka 60 – 65 cm, výška 650 – 750 
cm“. 

Předpokládáme, že u „výšky“ se jedná o překlep, „nuly“ jsou navíc a má být správně 65 – 75 cm.  

Ovšem připadá nám, že jsou rozměry zpřeházené, šířka bývá rozměrem nejmenším, výška naopak 
nejvyšším. Obvyklé rozměry u inkubátoru s objemem cca 160 litrů by měly spíše být šířka 60 – 65 cm, 
hloubka 65 – 75 cm, výška max. 90 cm. 

Odpověď na dotaz č. 2 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Požadované vnější rozměry (v x š x h) jsou max. 90 x 65 x 110 cm. Zadavatel v tomto smyslu upravil 
požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4b dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci 
předmětu plnění pro část 2 veřejné zakázky. 

Dotaz č. 3 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technické specifikaci 3 – „CO2 inkubátor pro Laboratoř buněčných kultivací Ústavu hygieny a 
preventivního lékařství“ je mj. požadováno „přímý ohřev, bez ventilátoru (pouze nucená cirkulace)“ 

Přímý ohřev v jednotlivých stěnách má většina výrobců, ovšem nejlepší teplotní homogenity a 
uniformity dosahují inkubátory s jemnou nucenou cirkulací vzduchu. Proto se nám zdá „zákaz 
ventilátoru“ jako velmi nestandardní požadavek, který by vyloučil účast většiny potenciálních 
dodavatelů a výrobců. Jemná cirkulace je jednoznačně přínosem a nikoliv negativem. Uživatel by 
případně mohl specifikovat požadavek na konkrétní přesnosti regulace teploty a koncentrace CO2 bez 
ohledu na způsob jejich dosažení. 

 Je při splnění všech ostatních požadavků přípustné nabídnout pro účely výběrového řízení inkubátor s 
ventilátorem nebo bez ventilátoru? 
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Odpověď na dotaz č. 3 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel trvá na svém požadavku na technický parametr „Systém ohřevu“, tj. na přímém ohřevu, bez 
ventilátoru (pouze s přirozenou cirkulací vzduchu). 

Zadavatel stanovil požadavek na nepřítomnost ventilátoru v CO2 inkubátoru na základě skutečnosti, že 
přítomnost nucené cirkulace může přispívat ke kontaminaci vzorků. Vzhledem k tomu, že má být 
inkubátor určen pro práci studentů, je nutné zajistit, že z důvodu případné chyby při práci jednoho ze 
studentů nebudou kontaminovány vzorky ostatních studentů a tím zničena práce celé skupiny. 

Dotaz č. 4 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Inkubátor 1 – Připouští zadavatel vnitřní objem inkubátoru 156 litrů? 

- Připouští zadavatel přesnost v čase +/- 0,2 % při kroku nastavení 0,1% 

- Připouští zadavatel možnost, že místo UV výbojky bude sterilizace vnitřního prostoru probíhat při 
sepnutí sterilizačního programu (60 minut při 180 C) 

- Připouští zadavatel vnější šířku přístroje 72 cm 

Odpověď na dotaz č. 4 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel trvá na svém požadavku na technický parametr „Vnitřní objem“, tj. na vnitřním objemu 
v rozsahu 160 až 170 litrů. 

Zadavatel není schopen vysvětlení spolehlivě poskytnout, neboť z dotazu nevyplývá, kterého 
technického parametru na přesnost se dotaz týká (tj. zda regulace CO2 koncentrace, nebo regulace 
teploty). Zadavatel se však domnívá, že jde o dotaz k požadavku na přesnost regulace CO2 koncentrace, 
neboť ta jediná je stavena v jednotce % (přesnost regulace teploty je stanovena v jednotce °C). Pokud 
se jedná o dotaz k požadavku na přesnost regulace CO2 koncentrace, zadavatel uvádí, že požadavek na 
přesnost v čase nebyl definován. Pokud dodavatel nabízí plnění umožňující regulaci CO2 koncentrace při 
hodnotě 5 % CO2 s přesností 0,1 %, nabízené plnění splňuje tento požadavek zadavatele, neboť 
nabízená hodnota je menší nebo rovna ± 0,15 %. 

Zadavatel trvá na svém požadavku na technický parametr „Další součástí inkubátoru“, tj. na vestavěné 
UV výbojce. 

Zadavatel trvá na svém požadavku na technický parametr „Vnější rozměry – šířka“, tj. na šířce menší 
nebo rovné 66 cm. 

Dotaz č. 5 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Inkubátor 2 – Připouští zadavatel vnitřní objem inkubátoru 156 litrů? 
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- Připouští zadavatel vnitřní prostor z nerez oceli odolné korozi 1.4301 (ASTM 304)? 

- Připouští zadavatel možnost, že místo UV výbojky bude sterilizace vnitřního prostoru probíhat při 
sepnutí sterilizačního programu (60 minut při 180 C 

- Připouští zadavatel vnější rozměry šířka x hloubka x výška 720 x 600 x 1100 mm? 

- Volitelně vestavěný přepínač na další lahev CO2 je součástí cenové nabídky? 

Odpověď na dotaz č. 5 k části 2 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel trvá na svém požadavku na technický parametr „Objem“, tj. na objemu min. 160 litrů. 

Zadavatel trvá na svém požadavku na technický parametr „Vnitřní prostor a police“, tj. na slitině mědi 
a nerezu pro její antimikrobiální účinek. 

Zadavatel trvá na svém požadavku na technický parametr „Vestavěná UV výbojka“, tj. na vestavěné 
UV výbojce. 

Požadované rozměry jsou (v x š x h) max. 90 x 65 x 110 cm. Zadavatel v tomto smyslu upravil požadavky 
na technickou specifikaci v příloze č. 4b dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci předmětu plnění 
pro část 2 veřejné zakázky. 

Přístroj musí mít možnost připojit jako volitelné příslušenství vestavěný přepínač na další láhev CO2. 
Toto příslušenství není součástí dodávky a tedy ani cenové nabídky. 
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Dotaz č. 1 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Chlazená centrifuga na mikrozkumavky pro laboratoř průtokové cytometrie Ústavu lékařské biochemie. 

Je možné nabídnout centrifugu, jejíž rozměr bude výška 283mm šířka 299mm hloubka 595mm s vahou 
31kg při zachování všech ostatních parametrů? 

Odpověď na dotaz č. 1 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Požadavky na technický parametr „Rozměry a váha přístroje“ jsou výška maximálně 260 mm, šířka 
maximálně 350 mm, hloubka maximálně 500 mm a hmotnost včetně příslušenství (tj. včetně rotoru) 
maximálně 25 kg. Zadavatel v tomto smyslu upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4c 
dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky. 

Dotaz č. 2 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Chlazené stolní centrifugy s úhlovými rotory (3 ks) pro laboratoř molekulární farmakologie a toxikologie 
Ústavu farmakologie 

Je možné nabídnout centrifugu, jejíž rozměr bude výška 283mm šířka 299mm hloubka 595mm s vahou 
31kg při hlučnosti 60dB se zachováním všech ostatních parametrů? 

Odpověď na dotaz č. 2 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Požadovaná hlasitost je max. 55 dB. Zadavatel v tomto smyslu upravil požadavky na technickou 
specifikaci v příloze č. 4c dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci předmětu plnění pro část 3 
veřejné zakázky. 

Požadované rozměry jsou výška max. 260 mm, šířka max. 350 mm a hloubka max. 550 mm. Zadavatel 
v tomto smyslu upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4c dokumentace zadávacího 
řízení – Specifikaci předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky. 

Požadovaná hmotnost je bez rotoru max. 25 kg.  Zadavatel v tomto smyslu upravil požadavky na 
technickou specifikaci v příloze č. 4c dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci předmětu plnění pro 
část 3 veřejné zakázky. 

Dotaz č. 3 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Nechlazená centrifuga pro Laboratoř molekulárně mikrobiologických analýz ústavu klinické 
mikrobiologie. 

Je možné nabídnou centrifugu pro 12 pozic? 
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Odpověď na dotaz č. 3 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel trvá na svém požadavku na technický parametr „součástí dodávky musí být“, tj. rotoru pro 
min. 24 zkumavek objemu 1,5 - 2,0 ml. 

Dotaz č. 4 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technické specifikaci 1 – „Chlazená centrifuga na mikrozkumavky pro Laboratoř průtokové cytometrie 
Ústavu lékařské biochemie“ je mj. požadováno „chlazená stolní centrifuga s rotorem na zkumavky 1,5 
(2,0) ml a rotorem/adaptérem na zkumavky 0,5 (0,6) ml“. 

Pro vyloučení veškerých pochybností: je pro splnění tohoto požadavku považována za dostatečnou 
dodávka jednoho rotoru s otvory na větší 1,5/2,0ml mikrozkumavky s příslušným počtem redukcí na 
malé 0,5/0,6ml mikrozkumavky? 

Odpověď na dotaz č. 4 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Ano, pro splnění tohoto požadavku je považována za dostatečnou dodávka jednoho rotoru s otvory na 
větší 1,5/2,0ml mikrozkumavky s příslušným počtem redukcí na malé 0,5/0,6ml mikrozkumavky. 

Zadavatel upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4c dokumentace zadávacího řízení – 
Specifikaci předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky. 

Dotaz č. 5 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technické specifikaci 2 – „Chlazená stolní centrifuga pro Laboratoř průtokové cytometrie Ústavu 
lékařské biochemie“ je mj. požadováno: 

„Programová paměť až 100 programů“. Displej zobrazující programové místo je u námi nabízené 
centrifugy pouze dvojciferná, centrifuga má 98 programů. Je pro účely výběrového řízení přípustné 
nabídnout centrifugu s 98 programy? 

„Redukce/adaptéry pro 15ml falkonky se 17 pozicemi“. Centrifuga této velikosti/kategorie má adaptér 
pro 17 ks 15 ml běžných zkumavek s kulatým dnem (celkem 72 ks na rotor) nebo pro 13 ks 15ml 
zkumavek falkonek (52 ks na rotor). Je pro účely výběrového řízení přípustné nabídnout adaptéry pro 
13 ks 15ml falkonek, tj. pro celkovou kapacitu 52 ks falkonek? 

„rozměry šířka 42–46 cm, hloubka 70-75 cm, výška 40–65 cm“. Největším rozměrem u velkých stolních 
centrifug bývá šířka, nejmenším výška. Je pro účely výběrového řízení přípustné nabídnout centrifugu s 
rozměry výška 42–46 cm, šířka 70–75 cm a hloubka 40– 66 cm? 
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Odpověď na dotaz č. 5 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Požadovaná programová paměť je min. 90 programů. Zadavatel v tomto smyslu upravil požadavky na 
technickou specifikaci v příloze č. 4c dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci předmětu plnění pro 
část 3 veřejné zakázky. 

Požaduje se redukce/adaptéry pro 15ml falkonky s minimálně 13 pozicemi. Zadavatel v tomto smyslu 
upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4c dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci 
předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky. 

Zadavatel upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4c dokumentace zadávacího řízení – 
Specifikaci předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky. 

Dotaz č. 6 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technické specifikaci 4 – „Chlazené stolní centrifugy s úhlovými rotory (3 ks) pro Laboratoř molekulární 
farmakologie a toxikologie Ústavu farmakologie“ je mj. požadováno „chlazená stolní centrifuga a 
příslušenství/rotor a adaptéry na zkumavky 0,5 (0,6) ml“, dále „max. kapacita rotoru 24 x 1,5/2,0 ml“ 
a dále „adaptéry pro mikrozkumavky 0,5 ml/0,6 ml, adaptéry pro 0,2ml PCR zkumavky 

Pro vyloučení veškerých pochybností: je pro splnění tohoto požadavku považována za dostatečnou ke 
každé centrifuze dodávka jednoho rotoru s otvory na větší 1,5/2,0ml mikrozkumavky včetně příslušného 
počtu redukcí na malé 0,5/0,6ml mikrozkumavky a včetně příslušného počtu redukcí na malé 0,2ml PCR 
mikrozkumavky? 

Odpověď na dotaz č. 6 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavateli nepřísluší posuzovat splnění technických podmínek před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel nicméně trvá na svých požadavcích na technické parametry „Kapacita“ a „Adaptéry 
na zkumavky“. tj. požaduje ke každé centrifuze dodávku 1 rotoru s 24 otvory na větší  1,5 / 2 ml 
mikrozkumavky včetně příslušného počtu redukcí na malé 0,5 / 0,6 ml mikrozkumavky a včetně 
příslušného počtu redukcí na malé 0,2 ml PCR mikrozkumavky. 

Dotaz č. 7 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technické specifikaci 5 – „Chlazená stolní centrifuga pro Laboratoř buněčných kultivací Ústavu 
hygieny a preventivního lékařství“ je mj. požadováno: „Adaptéry a víčka musí být kompatibilní se v 
současné době dostupným rotorem 1798 a závěsy 5051“ 

Pro vyloučení veškerých pochybností: je tedy předmětem poptávky a dodávky sada popsaných 
kompatibilních adaptérů a víček pro uvedený rotor a závěsy? Tj. samotný čtyřmístný výkyvný rotor 1798 
a 4 závěsy 5051 do něj uživatel má, a tedy tyto nejsou předmětem poptávky? 
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Odpověď na dotaz č. 7 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Rotor s kat. č. výrobce 1798 a 4 ks závěsů s kat. č. výrobce 5051 již zadavatel vlastní, a tedy nejsou 
předmětem dodávky ani cenové nabídky. Předmětem dodávky jsou pouze 4 ks víček, 4 ks adaptéru na 
alespoň 7 x 15 ml centrifugačních zkumavek typ "falcon", 4 ks adaptéru min. 20 místný pro zkumavky 
o rozměru 11*92 mm, 4 ks adaptéru min. 10 místný pro zkumavky o rozměru 16*100 mm (kompatibilní 
s výše uvedeným rotorem a závěsy). 

Dotaz č. 8 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technické specifikaci 6 a 7 – „Univerzální chlazená centrifuga na cytometrické zkumavky a 
mikrozkumavky pro Laboratoř tkáňových kultur Ústavu klinické imunologie a alergologie“ je mj. 
požadováno: „odstředivá síla rotoru musí být v rozmezí 0-2 000 g nastavitelná po 10 g“ 

Požadavek na nastavení odstředivé síly od „nuly“ je neobvyklý, to by znamenalo stojící "nepracující" 
centrifugu. Stolní centrifugy mívají minimální nastavitelné provozní otáčky v řádu stovek RPM, což 
odpovídá u menší centrifugy poptávaného typu několika málo desítkám „g“. 

Je pro účely výběrového řízení přípustné při splnění všech ostatních parametrů nabídnout centrifugu s 
odstředivou silou v rozmezí 10-2 000 g nastavitelnou po 10 g? 

(pozn. specifikace 6 a 7 jsou identické, dotaz je platný pro oba přístroje) 

Odpověď na dotaz č. 8 k části 3 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Odstředivá síla rotoru musí být nastavitelná po 10 g do 2000 g. Zadavatel v tomto smyslu upravil 
požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4c dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci 
předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky.  
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Dotaz č. 1 k části 5 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Umožní zadavatel nabídnutí analytických vah, které při minimálním zatížení 0,3 mg mají 
reprodukovatelnost 0,2 mg (místo požadovaných 0,1 mg) a linearitu 0,3 mg (místo požadovaných 0,2 
mg)? 

Odpověď na dotaz č. 1 k části 5 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel trvá na svém požadavku na technický parametr „opakovatelnost“, tj. opakovatelnosti min. 
0,1 mg a požadavku na technický parametr „linearita“, tj. linearitě min. 0,2 mg. 

Dotaz č. 2 k části 5 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dobrý den, prosím o vysvětlení parametru z přílohy pro část 5, v řádku 11 („Rozsah vážení : min. 0,31 
mg / 120 g“). Jestliže váha má mít dle specifikace nejmenší odečitatelný dílek 0,1 mg, pak počátek 
rozsahu na minimu 0,31 mg (což je 3,1 minimálního odečitatelného dílku) není reálně dosažitelný. Z 
ostatních parametrů to vypadá na váhu se zobrazitelným dílkem (d) = 0,1 mg a maximální kapacitou 
alespoň 120 g, maximálně však 220 g (viz řádek. 21). Parametr z řádku 11 mě spíše mate. Děkuji. 

Odpověď na dotaz č. 2 k části 5 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Požadovaný rozsah vážení je min. 0,3 mg / max. 220 g. Zadavatel v tomto smyslu upravil požadavky na 
technickou specifikaci v příloze č. 4e dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci předmětu plnění pro 
část 5 veřejné zakázky. 
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Dotaz č. 1 k části 12 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dobrý den, chtěla bych se zeptat na nutnost dodržet přesně rozměry požadovaného přístroje - námi 
nabízený má rozměry 390 (šířka) x 720 (výška - včetně dávkovače) x 615 (hloubka) a jeho hmotnost 
včetně cartrige přesahuje 12 kg. 

Děkuji za upřesnění 

Odpověď na dotaz č. 1 k části 12 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel trvá na svém požadavku na technický parametr „rozměry přístroje“, tj. výšce: 50 - 56 cm, 
šířce: 28 - 32 cm a hloubce: 26 - 30 cm, a to s ohledem na prostorové možnosti v laboratoři, hloubku 
stolu a návaznost na další rozmístění laboratorních přístrojů. 

Zadavatel trvá na svém požadavku na technický parametr „hmotnost přístroje“, tj. hmotnosti do 12 kg, 
a to s ohledem na prostorové možnosti v laboratoři, hloubku stolu a návaznost na další rozmístění 
laboratorních přístrojů. 
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Dotaz č. 1 k části 14 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technické specifikaci je mj. požadováno: „rozsah regulace teploty max. 100 °C“.  

Tomuto parametru zcela nerozumíme a žádáme o upřesnění. Jak je uvedeno ve specifikaci o řádek výše, 
má autokláv mít rozsah nastavitelných sterilizačních teplot nejméně 105 až 135 °C. To je srozumitelné, 
v tomto rozmezí musí mít autokláv možnost nastavit teplotu ve svých programech. Požadovaný údaj 
„rozsah regulace teploty max. 100 °C“ se zdá být jako nadbytečný. 

Odpověď na dotaz č. 1 k části 14 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel požadavek na technický parametr „Rozsah regulace teploty“ vypouští. Zadavatel v tomto 
smyslu upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4n dokumentace zadávacího řízení – 
Specifikaci předmětu plnění pro část 14 veřejné zakázky. 

Dotaz č. 2 k části 14 veřejné zakázky 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V technické specifikaci je mj. požadováno: „max. spotřeba elektrické energie 200 W“.  
Předpokládáme, že se jedná o překlep, autoklávy této velikosti mají zpravidla příkon 2 200 – 2 500 W. 

Odpověď na dotaz č. 2 k části 14 veřejné zakázky 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Požadovaná maximální spotřeba elektrické energie je max. 2500 W.  Zadavatel v tomto smyslu upravil 
požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4n dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci 
předmětu plnění pro část 14 veřejné zakázky. 
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Změna zadávací dokumentace nad rámec doručených žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel tímto nad rámec dotazů upravil požadavky na technickou specifikaci pro části 4, 11, 12 a 13 
veřejné zakázky.  
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Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 
tj. ve znění aktualizovaném k 21.09.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být specifikace plnění v aktualizovaném znění, tj. ve 
znění aktualizovaném k 21.09.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 

Specifikace plnění pro části 2, 3, 4, 5, 11, 12, 13 a 14 v aktualizovaném znění, tj. ve znění k 21.09.2018, 
jsou uveřejněny současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. II. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 26.10.2018, do 10:30 hod. 

Termín otevírání nabídek:  bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek ani místo otevírání nabídek se nemění. 

V Brně dne 21.09.2018  

____________________________ 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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